
1 

 

Zápis z jednání členské schůze 
 

Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus (dále také jen „Klub“) 

a členů plemenné knihy Aberdeen Angus při Českém svazu chovatelů 
masného skotu, z.s. (dále také jen „Svaz“) 

 
se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

konané dne 20. října 2023 od 9:00 na Panském dvoře, Telč 

 
Program: 

1. Zahájení a přivítání předsedy Klubu, seznámení s programem a jeho schválení 

2. Zvolení orgánů členské schůze (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu) 

3. Zpráva předsedy Klubu 

4. Zpráva o hospodaření Klubu 

5. Schválení jednacího řádu Klubu  

6. Schválení zastoupení chovatelů Aberdeen Angus v Klubu 

7. Schválení úpravy šlechtitelského programu v parametru výšky 

8. Příprava volební schůze na jaře 2024 

9. Diskuze nad problematikou certifikace BVD z hlediska výstav a svodů 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 
Přítomni:  

členové a hosté dle prezenční listiny 
 

I. Zahájení 

 

 Jednání členské schůze zahájil předseda Klubu Milan Šebelka v 9:40 hod. v Panském 

dvoře v Telči. Konstatoval, že na členské schůzi je přítomno 42 řádných členů z celkového 

počtu 172 řádných členů, tj. 24 %, z toho 7 členů bylo zastoupeno na základě plné moci. Dále 

bylo přítomno 5 hostů a jeden zájmový člen klubu. Členská schůze je tedy usnášeníschopná. 

Dále předseda seznámil členy Klubu s programem, byl vysvětlen systém hlasování, kdy je 

hlasováno o nejdříve předložených návrzích. Až v případě jejich neschválení se bude hlasovat o 

dalších návrzích. O programu bylo hlasováno, když ten byl schválen. 

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
1. Členská schůze schvaluje program schůze 42 0 0 schváleno 

 

II. Volba orgánů schůze 

 

Následně byla provedena volba orgánů členské schůze. Do funkce předsedajícího byl 

navržen člen Martin Nejdl, do funkce zapisovatelky Eva Novosadová, do funkce ověřovatele 

zápisu Josef Dvořák. Členská schůze Klubu hlasovala takto:  

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
2. Členská schůze schvaluje navrženého 

předsedajícího Martina Nejdla 
42 0 0 zvolen 

3. Členská schůze schvaluje navrženou zapi-

sovatelku Evu Novosadovou 
42 0 0 zvolena 

4. Členská schůze schvaluje navrženého ově-

řovatele zápisu Josefa Dvořáka 
42 0 0 zvolen 
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III. Zpráva předsedy  

Předsedající členské schůze následně přistoupil k dalšímu bodu jednání, když předal 

slovo předsedovi Klubu Milanu Šebelkovi, který nejdříve přivítal hosty - předsedu Svazu, ta-

jemnici Svazu a pověřenou ředitelku plemenné knihy.  

Následně předseda Klubu přednesl zprávu o činnosti za uplynulý rok.  

 

IV. Zpráva o hospodaření  

 

Dále byla předsedou Klubu přečtena zpráva o hospodaření Klubu, kdy ten konstatoval, 

že dne 20.10.2022 byl stav účtu Klubu 4.266,- Kč, když k dnešnímu dni je 18.082,- Kč.  

 

V. Schválení jednacího řádu 

 

Předložený jednací řád byl v rámci tohoto bodu nejdříve prodiskutován. Několik členů 

navrhovalo, aby o něm nebylo hlasováno, načež byli poučeni, že tento bod je již součástí 

schváleného programu schůze, tzn. bude se o něm jednat a hlasovat, a ti, kteří s textem řádu 

(po diskusi) nebudou souhlasit, mohou hlasovat proti jeho schválení. Text řádu byl prezentován 

(promítán) a čten, když z diskuse vyplynulo několik požadavků na úpravy. Následovalo 

hlasování o textu jednacího řádu Klubu včetně navržených změn. Členská schůze Klubu 

hlasovala takto:  

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
5. Členská schůze schvaluje jednací řád Klu-

bu 
26 14 1 schváleno 

 

Hlasování proběhlo poté, co jeden z účastníků opustil sál. Vzhledem k určitému počtu 

hlasujících proti a nesouhlasu s termínem předložení podkladů oznámil p. Bílek, že podá 

podnět k přezkumu revizní komisi.  

 

VI. Zastoupení chovatelů Aberdeen Angus  Klubu 

 

Dále bylo přistoupeno k hlasování o zastoupení chovatelů Aberdeen Angus v Klubu. Pan 

Vladimír Šašek navrhl, aby byl pověřen výkonem činnosti zastoupení jiný spolek, konkrétně 

spolek Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., IČO: 60072121, se sídlem Rančice ev. č. 3, 

370 07 Kamenný Újezd, zapsaný ve spolkovém rejstříku pod spis. zn. L 1477, vedený u 

Krajského soudu v Českých Budějovicích.  

V době tohoto hlasování bylo přítomno 43 řádných členů, resp. jeden člen se vrátil a 

jeden dostavil na členskou schůzi až nyní. Po diskusi bylo přijato následující usnesení: 

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
6. Členská schůze pověřuje Asociaci chovatelů 

Aberdeen Angus, z.s. (IČO: 60072121), aby 

Klub dle § 16 bodu 3 písm. b) stanov Svazu 

zastupovala při výkonu následujících činností: 

1) Organizace jednání a členských 

shromáždění  

2) Zastupování chovatelů na tuzemských i 

mezinárodních jednáních 

3) Prezentace chovatelů na webu a jiných 

médiích  

4) Organizace chovatelských akcí, zejména 

výstav a svodů 

5) Hospodaření s finančními prostředky Klubu 

6) Obchodní a jiná hospodářská činnost 

 

29 14 0 schváleno 
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VII. Pověření rady plemenné knihy AA 

 
Dále bylo přistoupeno k hlasování o pověření rady plemenné knihy AA, aby provedla 

změnu ve výpočtu hodnocení výšky dle představeného návrhu, tj. odstranění přepočtové 

tabulky. Přítomno hlasování bylo opět pouze 42 členů, když jeden člen opustil členskou schůzi. 

 

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
7. Členská schůze pověřuje radu plemenné 

knihy AA, aby provedla změnu ve výpočtu 

hodnocení výšky dle představeného 

návrhu, tj. odstranění přepočtové tabulky. 

• Tato změna bude platná pro zvířata 

narozená od 1.10.2023 

• Dále pověřuje radu PK a 

představitele PK, aby připravila 

úpravu hodnocení dospělých zvířat 

a pokusila se tuto změnu 

implementovat do doby bonitace 

matek 

• Předběžné výsledky a podklady 

budou předloženy na členské 

schůzi AA na jaře 2024 

27 0 15 schváleno 

 
 

VIII. Termín další schůze 

 

Dále bylo přistoupeno k hlasování o termínu další schůze. Přítomno bylo 38 členů, když 4 

členové již opustili členskou schůzi.  

 

 Hlasování (počet hlasů) 
Výsledek 

Text usnesení Pro Proti Zdržel se 
8. Členská schůze pověřuje předsedu Klubu, 

aby připravil volební členské shromáždění 

na jaře 2024, nezávazný termín byl na-

vrhnut na 22.3.2024 s předcházejícím 

pracovním jednání 21.3.2024 

37 0 1 schváleno 

 

 

IX. Certifikace BVD 

 

Dále proběhla diskuze na téma problematiky certifikace BVD z hlediska výstav a svodů, kdy 

Vladimír Šašek popsal obecnou problematiku a systém certifikace. Tím, že část chovů se již 

certifikovala nebo je v procesu uznání, vznikne v budoucnu problém se společnými akcemi. 

Rada PK k tomu zašle všem členům podrobnější informace. Na  volební schůzi v roce 2024 pak 

bude o tomto již závazně jednáno a mohou být přijata usnesení, která stanoví pravidla pro 

účast na společných akcích 

  

X. Diskuse 

 

Následovala volná diskuse s následujícími hlavními body: 

Paní Hromasová požádala, aby napříště byly podklady zaslány včas. 

Pan Jungwirth se dotazoval na vývozy a prodeje zvířat. 

Pan Švéda informoval ohledně obchodní cesty do Kazachstánu v delegaci s ministrem. 

Pan Šebelka apeloval na chovatele, kteří se účastní výběrových komisí, aby prošli řádně 

školením. 

Pan Vráblík se dotazoval na situaci s měřením roštěnce.  
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Předseda ČSCHMS, pan Novotný pozval všechny přítomné na VČS na Medlově 17.9.-18.9.2024 

Pan Šebelka oficiálně ukončil schůzi. 

Zasedání ukončil závěrečným slovem předsedající Martin Nejdl. 

 

Za správnost zápisu: 

 

Přílohy zápisu: 

 

Pozvánka na členskou schůzi 

Prezenční listina 

Zpráva předsedy 

Schválené znění Jednacího řádu klubu 

Předběžné tabulkové vyjádření změny hodnocení výšky 
 

 

 

zapisovatelka – Eva Novosadová   …………………………… 

 

 

předsedající – Martin Nejdl   …………………………… 

 

 

ověřovatel zápisu - Josef Dvořák  ………………………….. 

 

 

 

 



       

 

POZVÁNKA 

 

 

 

Vážené chovatelky, vážení chovatelé, 

 

srdečně Vás zvu na členskou schůzi Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus (dále také 

jen „Klub“) a členů plemenné knihy Aberdeen Angus při Českém svazu chovatelů masného 

skotu, z.s., která se bude konat dne 20. října 2023 od 9:00 na Panském dvoře Telč.  

Společné pracovní jednání Klubu a Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. (dále také jen 

„Asociace“) se uskuteční 19. října 2023 od 13 hodin na stejném místě. 

 

Pracovní jednání chovatelů  

Čtvrtek 19. října 2023 od 14:00 na Panském dvoře Telč 

před 14:00 Příjezd účastníků, ubytování 

14.00 – 18:00 Pracovní jednání 

 Shrnutí z World Angus Technical Meeting 2023 

Nové stanovy ČSCHMS a výsledek členské schůze Klubu v říjnu 2022 

Vize – kam kráčejí chovatelé Aberedeen Angus 

Diskuze nad změnami ve šlechtění plemene Aberdeen Angus 

18:00  Večeře a volná zábava 

 

Členská schůze klubu 

Pátek 20. října 2023 na Panském dvoře Telč 

 

Zahájení v 9:00, předpokládaný konec v 12:30 

1. Zahájení 

2. Zvolení orgánů schůze (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu) 

3. Zpráva předsedy 

4. Zpráva o hospodaření Klubu 

5. Schválení jednacího řádu Klubu 

6. Zastoupení chovatelů Aberdeen Angus v Klubu 

7. Úprava šlechtitelského programu v parametru výšky 

8. Volební schůze na jaře 2024 

9. Problematika certifikace BVD z hlediska výstav a svodů 

10. Různé 

11. Diskuse  

 

12:30 – 13:30 oběd 

  



Organizační pokyny 

 

Místo konání: Panský dvůr Telč 

 Slavatovská 86, 588 56 Telč 

 www.panskydvurtelc.cz 

  

 

Ubytování si prosím rezervujte na e-mailu: info@panskydvurtelc.cz, případně na telefonu 

+420 564 403 780. Při rezervaci se prosím odkazujte na „schůzi Angus.“ Náklady spojené s 

ubytováním si hradí každý sám.  

 

Občerstvení:  

19.10.2022 – během pracovního jednání si hradí občerstvení a večeři každý samostatně. 

20.10.2022 – v průběhu schůze je občerstvení a oběd pro členy hrazen z prostředků klubu (s 

výjimkou alkoholických nápojů) 

 

Podklady k jednání Vám budou zaslány v předstihu e-mailem.  

 

Svou účast prosím z organizačních důvodů potvrďte vyplněním formuláře zde: 

https://forms.gle/NdRnTrvYKno4HdiJ9 

 

Případné další dotazy na tel. 737 183 244, nebo na e-mail: info@aberdeenangus.cz 

 

 

Těším se na setkání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Šebelka 

předseda Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus při ČSCHMS, z.s. 

předseda rady plemenné knihy 

předseda Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

 

 

http://www.panskydvurtelc.cz/
https://forms.gle/NdRnTrvYKno4HdiJ9
mailto:info@aberdeenangus.cz










Zpráva o činnosti RPK AA a Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus. 

 

Vážené dámy, vážení pánové,  

dovolte mi, abych vás seznámil s činností  RPK  a Klubu chovatelů AA od předešlé členské 

schůze. 

 Co se týče stavu chovaných zvířat našeho plemene v České republice : 

krav v KU k 18.10. 2023 – 5 216 ks ,  

narozených telat v KUMP v kontr. roce 2022 - 2023 - 4992 ks 

V rejstříku PK je zapsáno 157 řádných členů ( alespoň 1 krávu v PK) a 117 zájmových členů.  

V odchovu PB přihlášeno v sezoně 2023 I.  - III.turnus - 407 býků ( 128 na OPB , 279  u 

chovatelů) 

 

Od minulé členské schůze v měsíci říjnu v Hradištku se Rada plemenné knihy sešla desetkrát 

a to prezenčně nebo online.Vzhledem ke konání WATM  jsme byli v úzkém kontaktu a měli 

pracovní schůzku téměř každý den či týden. Kromě rozsáhlých a náročných jednání ohledně 

organizace WATM jsme zajišťovali běžné akce, jako např. předvánoční setkání chovatelů 

v Novém Městě, školení o lineárním popisu zvířat v Pěčíně, obsazení výběrových komisí 

plem. býků, Angusskou soutěž a provoz stánku v rámci NVHZ v Brně, svod plem. býků, 

zájezd na angusské farmy a aukci v Rumunsku, ukázku zvířat plemene Angus v rámci výstavy 

Země živitelka, vývoz jalovic a pl. býků do Bosny a Hercegoviny a Gruzie. 

 Z rozpočtu Asociace AA jsme poskytli finanční podporu stáže dvou členek junior teamu  

v Anglii a Skotsku. Pravidelně se já nebo Ing. Josef Dvořák účastníme zasedání Výboru 

ČSCHMS a Grémia Rad PK. Po loňské členské schůzi jsem obdržel od ČSCHMS kontakty 

všech členů PK AA a tak na všechny akce přímo rozesíláme pozvánky a informace všem 

členům PK a Klubu.  

 

Letošní rok byl pro naše chovatele specifický v tom, že prezentovali svá zvířata na dvou 

výstavách. První se konala 22.4. v Brně v rámci NVHZ a druhá v Č. Budějovicích při 

světovém Angus fóru. Obě výstavy měli opět rekordní počet předvedených zvířat. V Brně 

bylo 70 angusů a v Č. Budějovicích 95. Chtěl bych poděkovat všem chovatelům, kteří se 

výstav zúčastnili a věnují této disciplíně mnoho času a svých prostředků. 

 

Významnou událostí jara bylo zorganizování Svodu plem. býků v Rančicích.  Chovatelé 

přivezli na svod 18 býků, kteří byli vzorně připraveni a předvedeni. V rámci následující aukce 

pak bylo vydraženo 10 býků, nejdražší byl Chobot Tegro za 155 000,- Kč, u dalších 5 býků 

přesáhla cena 100 000,- Kč. Akce přilákala mnoho příznivců i sponzorů. Přijeli se podívat i 

chovatelé z Rakouska. Reportáž ze svodu odvysílala i ČT. 

 

V měsíci červnu nás pozvala Asociace chovatelů AA Rumunska na návštěvu jejich aukce pl. 

býků a jalovic. Pozvání jsme využili a v Rumunsku jsme kromě aukce navštívili dva chovy, 

asociační testační zařízení pro plem.býky, faremní jatka a zpracovnu masa Angus. 

 

Největší událostí uplynulého období však bylo uspořádání Světového setkání chovatelů AA 

tzv. WATM 2023. O organizaci tohoto fóra bych mohl mluvit hodiny, ale zde shrnu jenom 

základní fakta. Do České republiky přijelo 190 delegátů ze 30 zemí celého světa. Akce 

začínala v Českých Budějovicích, kde jsme v areálu výstaviště zorganizovali výstavu, kongres 

a zasedání WAS. Další součástí programu byly návštěvy farem našich členů v regionech od 

Karlovarského kraje až po Moravu, nechyběl ani bohatý kulturní a poznávací program. Akce 

se konala pod záštitou ministra zemědělství Marka Výborného, který se zúčastnil slavnostního 

večera v českobudějovické Solnici. Svojí návštěvou nás poctil i ministr Marian Jurečka, který 



rovněž pozdravil delegáty při příležitosti společné večeře v Hluboké nad Vltavou. Podle zpráv 

na sociálních sítích a zpráv, které nám chodí ze zahraničí jsme se prezentovali velmi úspěšně 

a to jak kvalitou našich zvířat a úrovní chovatelství, tak krásami naší země, pohostinností a 

bohatostí kultury. Myslím, že jsme udělali dobrou reklamu plemeni Aberdeen Angus a o naší 

genetiku bude v zahraničí dále zájem.  

Stále platí, že Angus je nejpočetnějším masným plemenem z hlediska exportů. Děláme pro to 

mnohé, například tento měsíc jsme vyslali našeho člena Ing Jana Švédu do Kazachstánu a 

Uzbekistánu. Účastnil se obchodní a diplomatické mise ministra zemědělství, aby se pokusil 

znovu navázat obchodní vztahy.Tuto cestu podpořil finančně ČSCHMS, za což děkujeme. 

 

Na závěr mojí zprávy bych chtěl poděkovat za práci a podporu při organizaci Světového fóra 

členům Rady PK, realizačnímu týmu, agentuře INCO CZECH, sponzorům, všem, kteří 

přiložili ruku k dílu a hlavně vám chovatelům, kteří představili svá zvířata a farmy delegátům.    

 

Vážené chovatelky a vážení chovatelé, přeji vám do dalšího období pevné zdraví, mnoho 

energie a ať vám vaše zvířata přinášejí převážně jenom radost.  

 

Děkuji za pozornost.   

   

 

  . 
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Jednací řád  
Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus  

při  

Českém svazu chovatelů masného skotu, z.s.  
 

§ 1 Účel 

1) Tento jednací řád je vydáván na základě článku 6, § 16 odst. 3 písmene a) stanov 

spolku Český svaz chovatelů masného skotu, z.s. (dále jen „Svaz“).  

2) Tento jednací řád upravuje přípravu, svolávání, průběh jednání, usnášení a provádění 

zápisů z jednání Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus (dále jen „Klub“) 

jakožto organizační složky Svazu.  

 

§ 2 Působnost 

1) V případě rozporu mezi tímto jednacím řádem a stanovami Svazu jsou rozhodující 

stanovy Svazu.  

2) Na situace, které nejsou výslovně upraveny tímto jednacím řádem ani stanovami 

Svazu, anebo jsou rozporné, použijí se ustanovení obecných právních předpisů (zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku).  

 

§ 3 Členství v Klubu 

1) Členství v Klubu vzniká za podmínek uvedených ve stanovách Svazu. 

2) K organizačním a administrativním záležitostem, zejména k vedení rejstříku členů 

Klubu, jejich identifikačních, fakturačních a kontaktních údajů, může Klub využít 

Výkonného aparátu Svazu, případně taktéž provozovat vlastní informační systém, 

použít vlastní administrativní aparát nebo spolupracovat se třetími osobami.  

 

§ 4 Orgány Klubu 

1) Orgány Klubu tvoří:  

a) členská schůze Klubu 

b) předseda Klubu (volený orgán) 

c) zástupce Klubu ve Výboru Svazu (volený orgán) 

2) Členem voleného orgánu Klubu může být jen člen Klubu. Členové voleného orgánu 

Klubu vykonávají svoji funkci v zásadě jako čestnou. Klub je oprávněn stanovit 

odměnu za účast na akcích či jednáních orgánů Svazu.  

3) Členové volených orgánů Klubu mohou požadovat náhradu skutečných výdajů 

spojených s výkonem funkce podle obecně závazných předpisů o náhradě cestovních 

výdajů. 

4) Náhrada cestovních výdajů, popř. odměna náleží i externím pracovníkům, o kterých na 

základě uzavřené dohody rozhoduje předseda Klubu. 

 
§ 5 Členská schůze Klubu 

1) Členské schůze Klubu je nejvyšším orgánem Klubu. 

2) Členské schůzi Klubu přísluší: 

a. volba Předsedy Klubu, případně určení jeho funkčního období, 

b. volba zástupce Klubu do Výboru Svazu, event. jeho náhradníka, a případně 

určení jejich funkčních období,  

c. program a plány činnosti Klubu,  

d. agenda provozních záležitostí Klubu (zajišťování organizace), 

e. koncepční záležitosti výstav, přehlídek, veletrhů, národní a mezinárodní 

spolupráce v oblasti chovu plemene,  

f. prezentace Klubu, 

g. koncepční záležitosti spolupráce se všemi zainteresovanými orgány veřejné 

správy, zejména s Ministerstvem zemědělství, dále s partnerskými 

organizacemi, spolky, apod., 

h. záležitosti zastoupení Klubu ve Svazu, 

i. záležitosti hospodaření a rozpočtu Klubu.  
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3) Členská schůze může svým rozhodnutím pověřit výkonem určité činnosti jiný zapsaný 

spolek, zejména pokud jde o zajišťování organizačních, prezentačních a 

administrativních záležitostí Klubu. V pověření (resp. obdobném právním jednání) 

však musí být zakotvena povinnost, aby pověřený zapsaný spolek jednal v zájmu všech 

členů Klubu. 

 

§ 6 Příprava zasedání 

1) Za přípravu zasedání členské schůze Klubu odpovídá předseda Klubu.  

2) Podklady k jednání se zpracovávají zpravidla písemně, pokud to jejich povaha 

vyžaduje. Předseda rozhoduje o tom, které podklady budou zaslány předem spolu s 

pozvánkou k prostudování. 

 

§ 7 Řádné zasedání 

1) Předseda Klubu svolává řádné zasedání členské schůze Klubu operativně podle 

potřeby, nejméně však jednou ročně. 

2) Zasedání se uskutečňují zpravidla prezenční formou, v případě potřeby mohou být 

řešena distančně (online), nebo kombinací obou možností. Forma zasedání je vždy 

uvedena v pozvánce, v odůvodněných případech může být změněna, ale pouze pokud 

se změnou souhlasí nadpoloviční většina členů Klubu. 

  

§ 8 Mimořádné zasedání 

1) Členové Klubu se zavazují řešit všechny sporné otázky především jednáním a dohodou. 

Teprve v případech, kdy jednání nevede k pozitivním výsledkům, je opodstatněný 

požadavek na svolání mimořádného zasedání členské schůze Klubu. 

2) Předseda Klubu je povinen svolat mimořádné zasedání členské schůze Klubu, požádá-

li o to nejméně polovina členů Klubu, do tří týdnů po doručení písemné/elektronické 

žádosti předsedovi Klubu. 

3) Žádost o svolání mimořádného zasedání musí obsahovat konkrétní důvod a jména 

stanoveného počtu členů, kteří žádají o svolání mimořádného zasedání.  

4) Mimořádná zasedání členské schůze Klubu mohou projednávat pouze ty otázky, které 

byly uvedeny jako důvod žádosti o jejich svolání a jsou výslovně uvedeny na pozvánce. 

5) Členská schůze Klubu je oprávněna sama svolat své mimořádné zasedání, pokud s 

konkrétním důvodem svolání a textem pozvánky k takovému jednání vyjádří souhlas 

alespoň 1/3 všech členů Klubu. Takové zasedání se považuje za řádně svolané, pokud 

se na toto zasedání odešle pozvánka všem ostatním členům Klubu.  

 

§ 9 Svolání zasedání členské schůze Klubu 

1) Zasedání členské schůze Klubu je svoláváno písemně nebo prostřednictvím 

elektronické pošty předsedou Klubu.  

2) Pozvánka obsahuje kromě časových a místních údajů i navržený program jednání a 

také požadavek na formu účasti na jednání - prezenčně/online včetně důsledků 

konkrétní formy účasti.  

3) Na jednáních se projednávají pouze body, které byly výslovně uvedeny na pozvánce. 

Body neuvedené na pozvánce mohou být projednávány, pouze pokud s tím souhlasí 

nadpoloviční většina členů Klubu přítomných na jednání. Pozvánka musí být zaslána 

v termínu všem členům Klubu.  

4) Předseda Klubu nebo jím pověřená osoba zasílá pozvánku na řádné a mimořádné 

zasedání nejpozději 14 dní před datem konání všem členům Klubu, předsedovi Svazu, 

řediteli Svazu a řediteli PK a tajemníkovi Svazu. 

5) V odůvodněných a mimořádných případech může jednání členské schůze Klubu svolat 

předseda Svazu (např. dlouhodobá zdravotní indispozice předsedy Klubu, dlouhodobá 

nečinnost spojená s řízením Klubu apod.) 

6) Za svolání Klubu, přípravu programu, řádné rozeslání pozvánek, organizační zajištění 

a řízení jednání odpovídá předseda Klubu, popř. jím pověřená fyzická nebo právnická 

osoba. Není přípustné svolávat jednání Klubu bez vědomí jeho předsedy. 

7) Podkladem pro rozeslání pozvánek je platný rejstřík členů Klubu. Aktuální rejstřík členů 

Klubu je na vyžádání k dispozici předsedovi Klubu na sekretariátu Svazu. Na jednání 
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jsou zváni všichni členové Klubu bez výjimky s tím, že právo hlasovat a volit mají 

pouze řádní členové dle § 9 stanov Svazu.  

 

§ 10 Účast na zasedání 

1) Členské schůze Klubu se zúčastňuje osobně řádný člen Klubu nebo jeho jmenovitě 

písemně pověřený zástupce.  

2) Pokud se některý člen Klubu nemůže zúčastnit jednání osobně a omluví se, může svoje 

stanovisko k projednávaným materiálům předložit předsedovi písemně. Taková 

stanoviska se přednesou při jednání a berou se na vědomí, nemají však povahu 

platného hlasu při rozhodování. 

3) Pro sledování účastí se připravuje prezenční listina přítomných, ve které účastníci 

stvrzují podpisem svoji přítomnost, s výjimkou distančně přítomných členů, v jejich 

případě je u jména v místě podpisu uvedeno „online“. 

4) V odůvodněných případech může být jednání řešeno využitím online připojení všech 

členů Klubu, nebo jen části. Není-li na pozvánce výslovně uvedeno jinak, mají 

distančně přítomní členové stejné hlasovací právo jako fyzicky přítomné osoby. 

5) Náležitosti online účasti na jednání příslušného orgánu a organizační složky jsou 

stanoveny směrnicí Svazu vydanou výkonným aparátem Svazu. 

 

§ 11 Řízení zasedání 

1) Zasedání členské schůze Klubu řídí předseda Klubu nebo jím pověřený zástupce. 

Pokud členskou schůzi nesvolal předseda Klubu či Svazu, je řídící zvolen v úvodu 

schůze.  

2) Předsedající řídí jednání přísně objektivně a demokraticky. Při tom zejména: 

a) dbá na dodržení stanoveného pořadu jednání a na jeho plynulý průběh 

b) dbá, aby všichni zájemci se mohli vyslovit k projednávaným otázkám 

c) neovlivňuje stanoviska ostatních, pokud vyjádří vlastní stanovisko, považuje je za 

rovnocenné stanovisku ostatních řádných členů 

d) dbá, aby členové obdrželi ke svým připomínkám a dotazům kvalifikované vyjádření 

pokud možno ihned, nebo na nejbližším zasedání 

e) je oprávněn přerušit diskutující, pokud se jejich připomínky netýkají projednávané 

otázky, nebo jsou neúměrně dlouhé a narušují průběh jednání 

f) usiluje o dosažení společného stanoviska orgánu 

g) řídí hlasování k závažným, nebo sporným otázkám 

h) formuluje závěry z jednání pro zápis 

i) dává hlasovat o předložených návrzích 

 

§ 12 Rozhodování a jeho závaznost 

1) O projednávaných otázkách se rozhoduje veřejným nebo tajným hlasováním.  

2) Rozhodnutí o způsobu hlasování přísluší členské schůzi Klubu. 

3) Každý člen Klubu má jeden hlas. 

4) Rozhodnutí členské schůze Klubu je platné, jestliže s jeho přijetím souhlasí 

nadpoloviční většina přítomných členů Klubu. 

5) Při rovnosti hlasů je přijato rozhodnutí, pro které hlasoval předsedající. Tento bod nelze 

uplatnit při tajné volbě/tajném hlasování. 

6) Členové členské schůze Klubu mají právo požadovat, aby jejich odlišné stanovisko 

přednesené na zasedání bylo zaznamenáno v zápise o jednání. 

7) Rozhodnutí přijatá na jednáních budou považována za závazná a platná za 

předpokladu, že budou splněny následující podmínky: 

a) jednání bylo řádně svoláno,  

b) z jednání byl v souladu s jednacím řádem Klubu pořízen písemný zápis, který byl 

se všemi náležitostmi doručen na sekretariát Svazu a zveřejněn na webu Svazu 

c) rozhodnutí je v kompetenci daného orgánu 

d) rozhodnutí neodporují stanovám Svazu ani jiným platným dokumentům, kterými 

se Svazu řídí 

e) rozhodnutí není v rozporu s platnou legislativou České republiky a EU 
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8) V případě, že nebudou splněny výše uvedené podmínky, vyhrazuje si výkonný aparát 

Svazu právo odmítnout přijatá rozhodnutí. V tomto případě je nutné toto s 

odůvodněním písemně oznámit předsedovi daného orgánu. 

 

§ 13 Záznam jednání 

1) O průběhu a výsledcích jednání a přijatých rozhodnutích se pořizuje a nejpozději do 14 

dní ode dne jednání zveřejňuje na webu Svazu zápis. 

2) Zápis obsahuje: 

a) datum, místo a program jednání v souladu s pozvánkou, 

b) odhlasované změny programu, 

c) údaje o počtu přítomných členů členské schůze Klubu a dalších účastníků jednání 

přítomných prezenčně i distančně, 

d) stručný a výstižný záznam průběhu diskuse u jednotlivých bodů programu, 

e) rozhodnutí o způsobu hlasování a jeho výsledky a plné znění přijatých závěrů, 

usnesení a úkolů, včetně osob odpovědných za jejich plnění, 

f) jméno zapisovatele a předsedajícího, a jsou-li určeni, tak také jména ověřovatelů 

zápisu, 

g) prezenční listinu, případně projednávané materiály (přílohou). 

3) Zápis nabývá platnosti splněním těchto podmínek: 

a) Po schválení předsedajícím, a jsou-li určeni tak ověřovateli zápisu, a dnem 

zveřejnění na webu Svazu. Schválení zápisů s výjimkou výročních či mimořádných 

členských shromáždění probíhá buď podpisem listinné podoby a/nebo elektronicky. 

Před zveřejněním je zápis odeslán také přítomným členům členské schůze Klubu 

k odsouhlasení. Případné námitky k obsahu je možné uplatnit odesílateli do pěti 

dní od odeslání, následně je zápis zveřejněn na webu Svazu. 

b) Zápis z výročního či mimořádného členského shromáždění je platný po podpisu 

všech osob dle § 13 odst. 2 písm. g) tohoto jednacího řádu. 

4) Zápisy ze zasedání členské schůze Klubu jsou uchovávány a archivovány v 

elektronické podobě na webu Svazu a/nebo v tištěné na sekretariátu Svazu, kde jsou 

všem členům Svazu k dispozici k nahlédnutí. 

 

§ 14 Kontrola usnesení 

1) Revizní komise má právo kontroly ve smyslu stanov Svazu článek 6 § 15. 

2) Kontrola plnění úkolů je součástí každého zasedání členské schůze Klubu, včetně 

opatření k nápravě.   

 

§ 15 Předseda Klubu 

1) Předseda Klubu koordinuje činnost a jednání Klubu a jeho orgánů a zastupuje Klub 

navenek a plní povinností, které mu jsou tímto jednacím řádem Klubu nebo stanovami 

Svazu určeny.  

2) Předseda je ve své činnosti odpovědný členské schůzi Klubu. 

 

§ 16 Závěrečná ustanovení 

1) Tento jednací řád je závazný pro všechny členy Klubu. 

2) Změny a doplňky jednacího řádu lze provést jen po schválení členskou schůzí Klubu. 

3) Toto znění jednacího řádu bylo schváleno členskou schůzí Klubu dne __________ a je 

účinné okamžikem schválení. 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

předseda Klubu 



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

100 cm 105 cm 110 cm 115 cm 120 cm 125 cm 130 cm 135 cm 140 cm 145 cm 150 cm

bo
dy

výška v kříži

bodové hodnocení výšky býků v 365 dnech

US



Nový zaokrNovýPůvodníVýškaNový zaokrNovýPůvodníVýška
54,72123 cm10,41101 cm
54,93124 cm10,61102 cm
55,13125 cm10,81103 cm
55,33126 cm11,01104 cm
55,54127 cm11,21105 cm
65,74128 cm11,41106 cm
65,95129 cm21,61107 cm
66,15130 cm21,81108 cm
66,36131 cm22,01109 cm
66,56132 cm22,21110 cm
76,77133 cm22,31111 cm
76,97134 cm32,51112 cm
77,18135 cm32,71113 cm
77,38136 cm32,91114 cm
77,59137 cm33,11115 cm
87,79138 cm33,31116 cm
87,910139 cm43,51117 cm
88,110140 cm43,71118 cm
88,310141 cm43,91119 cm
88,410142 cm44,11120 cm
98,610143 cm44,31121 cm
98,810144 cm54,52122 cm


